CÔNG TY CỔ PHẦN SÁCH VÀ THIẾT BỊ TRƯỜNG HỌC ĐÀ NẴNG

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

Đà Nẵng, ngày 27 tháng 4 năm 2013

NGHỊ QUYẾT

CỦA ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2013

CÔNG TY CỔ PHẦN SÁCH VÀ THIẾT BỊ TRƯỜNG HỌC ĐÀ NẴNG

Căn cứ Điều lệ Công ty Cổ phần Sách và Thiết bị Trường học Đà Nẵng năm 2007;

Căn cứ Biên bản Đại hội đồng cổ đông thường niên ngày 27/4/2013;

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2013

CÔNG TY CỔ PHẦN SÁCH VÀ THIẾT BỊ TRƯỜNG HỌC ĐÀ NẴNG

QUYẾT NGHỊ

1/ Thông qua kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh và phân phối lợi nhuận năm 2012 (đã được kiểm toán). Các chỉ tiêu chủ yếu như sau:

	Đơn vị tính: đồng

	Chỉ tiêu
	Giá trị

	Doanh thu thuần
	78.462.325.392

	Lợi nhuận trước thuế
	5.665.862.894

	Lợi nhuận sau thuế
	4.561.325.259

	Thù lao HĐQT, BKS
	72.360.000

	Lợi nhuận phân phối
	4.488.965.259

	Trích Quĩ Dự phòng tài chính
	224.448.263

	Trích Quĩ Đầu tư Phát triển
	349.848.038

	Trích Quĩ Khen thưởng, Phúc lợi
	134.668.958

	Cổ tức phân chia
	3.780.000.000

	Tỉ lệ cổ tức trên vốn
	12,6%

	Cổ tức đã ứng trước bằng tiền (12,6%/vốn điều lệ)
	3.780.000.000

2/ Thông qua kế hoạch sản xuất kinh doanh và phân phối lợi nhuận năm 2013. Các chỉ tiêu chủ yếu như sau:

	Đơn vị tính: triệu đồng

	Chỉ tiêu
	Giá trị

	Doanh thu
	75.000

	Lợi nhuận trước thuế
	5.000

	Thuế Thu nhập doanh nghiệp
	1.000

	Lợi nhuận sau thuế
	4.000

	Lợi nhuận phân phối (LNPP)
	3.928

	Trích Quĩ Dự phòng tài chính 5% LNPP
	196

	Trích Quĩ Đầu tư Phát triển 5% LNPP
	196

	Trích Quĩ Khen thưởng, Phúc Lợi 3% LNPP
	118

	Cổ tức phân chia bằng tiền
	3.417

	Tỉ lệ cổ tức trên vốn
	11,39%

3/ Thông qua chủ trương giải thể Chi nhánh Công ty tại thành phố Hồ Chí Minh. Giao cho Giám đốc Công ty tổ chức thực hiện theo đúng thủ tục pháp lý, hạn chế thất thoát. Giao cho Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát chỉ đạo và giám sát việc tổ chức thực hiện.

4/ Phê chuẩn chức danh Chủ tịch HĐQT kiêm Giám đốc Công ty.

5/ Đồng ý ủy quyền cho Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát lựa chọn đơn vị kiểm toán Báo cáo tài chính năm 2013 của công ty.

6/ Phê duyệt mức thù lao năm 2013 như sau:

thành viên Hội đồng quản trị:         1.000.000đ/người/tháng

thành viên Ban kiểm soát và thư ký:  900.000đ/ người/tháng.

7/ Thông qua chủ trương mua cổ phiếu quĩ. Giao cho HĐQT tổ chức mua cổ phiếu quĩ từ nguồn quĩ thặng dư vốn và quĩ đầu tư phát triển khi Tổng Công ty Đầu tư và Kinh doanh vốn Nhà nước thoái vốn tại Công ty.

Toàn văn Nghị quyết này đã được đọc lại trước Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2013 và được các cổ đông biểu quyết thông qua vào lúc  giờ  phút ngày 27/04/2013.

	CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ,

CHỦ TỊCH ĐOÀN CHỦ TỊCH

NGUYỄN VĂN CẦN

Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông thường niên 2013